26/03/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15145/#e:15145 1/4

Diário Oficial Número: 27224
 Data: 20/03/2018

 Título: EDITAL N° 025/2018/SEGES/SESP/POLITEC E ANEXO
 Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » GESTÃO » EDITAL

 Link permanente: https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15145/#e:15145/#m:987469

CONCURSO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA PARA OS CARGOS EFETIVOS DE PAPILOSCOPISTA E DE

TÉCNICO EM NECROPSIA

EDITAL N.º 025/2018/SEGES/SESP/POLITEC, DE 20 DE MARÇO DE 2018

EDITAL DE REPUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e considerando os termos do Edital N.º
001/2017/SEGES/SESP/POLITEC, de 22 de março de 2017, e do Edital N.º 009/2017/SEGES/SESP/POLITEC, de 05 de setembro de 2017,
torna público a retificação do Resultado Final do concurso público para formação de cadastro de reserva para o cargo de
Papiloscopista e Técnico em Necropsia, da Perícia Oficial e Identificação Técnica de Mato Grosso (POLITEC/MT).

1. CONSIDERAÇÕES
1.1 O deferimento da Liminar em nome dos candidatos:
- JAQUELINE ROSA TIBALDI DA SILVA - Processo nº 1000611-26.2018.8.11.0000;
- SANDRA RIBEIRO DA SILVA - Processo nº 1000215-28.2018.4.01.3600;
- SÉRGIO GABRIEL DE CARVALHO - Processo nº 1000386-82.2018.4.01.3600;
- WILLIAM JOSE CORREA DA COSTA ONISHI - Processo nº 1002359-09.2017.4.01.3600.

2. DO RESULTADO FINAL
2.1. A relação dos candidatos não eliminados do concurso, classificados por Polo/Cargo, segundo rigorosa ordem de classificação, contendo
ordem de classificação, número de protocolo, nome, número de documento de identidade, consta do Anexo I deste Edital.
2.2. A relação referida no subitem 1.1 estará também disponível no endereço eletrônico www.ufmt.br/concursos.

Cuiabá, 20 de março de 2018.

Original Assinado

Gustavo Garcia Francisco
Secretário de Estado de Segurança Pública

Original Assinado

Ruy Carlos Castrillon da Fonseca
Secretário de Estado de Gestão

Em substituição legal

ANEXO I
RESULTADO FINAL DO CONCURSO

Legenda:      CL: Classificação                                              LP: Língua Portuguesa                               RL: Raciocínio Lógico
HG: Hist. E Geo. De MT e Atualidades                                  LEF: Legislação, Ética e Filosofia             NI: Noções de Informática
CE: Conhecimentos Específicos                                          POB: Prova Objetiva                                   PTI: Avaliação de Títulos
PF: Pontuação Final = POB + PTI                                          CD: Critério de Desempate

Critério de Desempate:        EI: Estatuto do Idoso                     PO: Prova Objetiva                  CE: Conhecimentos Específicos
LP: Língua Portuguesa         CG = HG + LEF + NI                       DN: Data de Nascimento

CARGO:              PAPILOSCOPISTA
POLO:                 BARRA DO GARÇAS
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CL PROT. NOME DOC. DE
IDENTIDADE DT.NASC LP RL HG LEF NI CE POB PTI PF CD

1 2442 MARLA ALCOLÉA 442800137 - SSP/SP 11/02/1988 9 4 5 6 3 27 54 2 56

2 23025 BEATRIZ CECÍLIA
WARMLING 19448651 - SSP/MT 24/10/1986 8 1 5 4 3 30 51 2 53

3 14769
LARISSA
NASCIMENTO
RIBEIRO

14374803 - SSP/MT 07/11/1987 8 4 5 2 2 27 48 5 53 PO

4 4226
NATHÁLIA
GONÇALVES
CARDOSO DE LIMA

4858386 - PCII/GO 09/01/1989 5 3 5 4 2 29 48 2 50

5 21411 IARA MENDES
MACIEL 5482926 - SSP/GO 15/04/1993 7 3 5 3 3 26 47 3 50 PO

6 22592 FELIPE RUBIN
FERRARI 16992385 - SSP/MT 27/10/1987 8 3 5 7 3 23 49  49

7 17481 LUANA MORES 3189179 - SSP/SC 04/09/1986 7 3 3 4 2 25 44 5 49 PO

8 6783 ANDREZZA
RIBEIRO FRETES

8123402607 - SSP
/RS 02/10/1992 9 4 5 5 2 23 48 0 48

9 17879 GEICIANE CINTRA
DE SOUZA 17346568 - SSP/MT 02/03/1987 7 3 5 4 1 24 44 3 47

10 4392 FABRÍCIO TARSO
DE MORAES 19583044 - SSP/MT 10/02/1987 5 4 5 4 2 26 46 0 46

http://www.ufmt.br/concursos

26/03/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15145/#e:15145 2/4

11 13081
KEMLE
VASCONCELOS
NERY

4004472 - SSP/GO 01/03/1983 6 5 4 4 2 25 46 0 46 CE

12 20057
SÉRGIO GABRIEL
DE CARVALHO
(22)

16609856 -
PCEMG/MG 04/07/1994 4 4 5 7 2 24 46  0 46 CE

13 16112 CARLOS
EDUARDO MEWS 11046813 - SSP/MT 08/08/1981 5 2 5 5 2 25 44 2 46 PO

14 16832 VERÔNICA
BETSABÁ MATTOS 18602878 - SSP/MT 11/11/1987 7 4 5 4 2 22 44 2 46 CE

15 2335 THIAGO MATIAS
DA SILVA 22302956 - SSP/MT 08/08/1994 5 5 4 5 3 23 45 0 45

16 22747 GABRIEL TRICHES
NUNES

1708342-7 -
SJSP/MT 24/10/1989 8 1 4 3 2 24 42 3 45 PO

17 681 ADRIELE ATAIDES
DE QUEIROZ 23424915 - SSP/MT 02/03/1994 4 2 3 2 3 30 44 0 44

18 9718 LETHICIA CARLA
VERONEZ 5635959 - SSP/GO 02/08/1991 6 2 3 6 3 24 44 0 44 CE

19 12199
CLARISSE
FIGUEIREDO DE
SOUSA LEMES

24701394 - SSP/MT 01/07/1996 4 4 4 5 3 24 44 0 44 LP

20 21937 JOSÉ RAMOS
MACHADO NETO

25142135 -
SEJUSP/MT 12/11/1970 5 4 5 5 2 21 42 2 44 PO

21 928
MARCELLO
ROCHA DE BRITO
JÚNIOR

4614398 - POLÍCIA
/GO 18/03/1990 3 4 5 4 2 25 43 0 43

22 943
AMANDA
RAFAELLA LINO DE
LIMA COSTA

17705487 - SJSP/MT 31/07/1986 8 3 4 4 3 21 43 0 43 CE

23 14708 JACKELINI SOUZA
RESENDE 13608231 - SSP/MT 22/06/1981 6 4 4 5 3 21 43 0 43 LP

24 20802 ALINE DUARTE
RODRIGUES 12143316 - SSP/MT 03/11/1980 5 4 4 2 2 24 41 2 43 PO

25 9642 JÉSSICA NUNES
DE OLIVEIRA 2309249-1 - SSP/MT 13/10/1992 4 4 4 5 3 22 42 0 42

26 22702 GLEICIANE SILVA
QUEIRÓZ 4633273 - DGPC/GO 19/02/1985 8 0 5 5 3 21 42 0 42 CE

27 3583 RODRIGUES
OLIVEIRA DA SILVA 16210310 - SSP/MT 11/08/1985 4 3 3 6 2 23 41 0 41

28 5142 ELITIENE BUENO
RAMOS

2237658  2ª VIA -
SSP/GO 29/03/1974 7 1 3 5 3 20 39 2 41 PO

29 23059
RENATO GLEYK
GONÇALVES DOS
SANTOS

1223272-6 - SJ/MT 13/06/1982 5 4 4 4 2 21 40 0 40

30 10595 TAIRINE
CATHERINE SILVA 20347219 - SSP/MT 29/01/1991 9 2 4 3 2 20 40 0 40 CE

31 18153 EDUARDO ALVES
BRITO 10148019 - SJ/MT 18/06/1981 6 1 4 3 2 23 39 0 39

32 5873
TAYANE
PRÓSPERO
CARDOSO

 4760280 -
DGPC/GO 18/05/1987 4 3 4 2 3 23 39 0 39 LP

33 16008 AUGUSTO LUIS
HENCKE 20781695 - SSP/MT 23/08/1993 4 3 4 3 2 23 39 0 39 DN

34 20019 AILTON JOSE REIS
DA SILVA

34341746321550 -
SSP/GO 11/09/1974 6 3 3 3 2 22 39 0 39 CE

35 17746 JANINE BARBOSA
DE SOUZA 2197176-5 - SSP/MT 20/07/1992 7 2 4 4 2 20 39 0 39 CE

36 17654 ROBERT RIBEIRO
DE OLIVEIRA 16023218 - SSP/MT 09/08/1986 5 4 5 3 2 20 39 0 39 LP

37 2829 PATRICIA DAVID
DE OLIVEIRA

20149484 -
SSPMT/MT 17/03/1992 7 2 3 2 3 20 37 0 37

(22) Processo nº 1000386-82.2018.4.01.3600

CARGO:              PAPILOSCOPISTA
POLO:                 CÁCERES
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CL PROT. NOME DOC. DE
IDENTIDADE DT.NASC LP RL HG LEF NI CE POB PTI PF CD

1 1736 LUANY GONÇALVES DE
ALMEIDA ARAUJO

2228703-5 -
SEJUSP/MT 27/09/1990 2 5 4 4 3 31 49  49

2 14949 JULIA LIMA YOSHIDA VARUZZA 34484500-X -
SSP/SP 16/12/1985 7 3 5 4 3 24 46  46

3 17018 ALLAN MUNIZ CARNEIRO 18635989 - SSP/MT 18/07/1989 5 5 5 3 1 25 44 2 46 PO

4 22288 MARIANA PINHEIRO NANI DE
SOUZA 17441943 - SSP/MT 28/06/1987 7 2 4 4 2 22 41 5 46 PO

5 22198 SANDRA FRANCISCA MARÇAL 14177048 - SSP/MT 03/06/1982 3 2 5 4 2 22 38 8 46 PO

6 10695 JOSÉ JUNIO LARA DA COSTA 15487814 -
SSP/MT/MT 22/07/1982 6 2 5 6 3 23 45 0 45

7 2924 MARCIO JOSE DE SOUZA RIZO 11367598 - SJ/MT 25/09/1980 6 3 5 6 2 23 45 0 45 CG

8 14595 MARCOS FRANCISCO DOS
SANTOS  (2)

0928377512 -
SSP/BA 24/10/1981 4 3 4 6 2 24 43 2 45 PO

26/03/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15145/#e:15145 3/4

9 14870 BRUNA CARVALHO CAJANGO
SCHEMBEK 21662126 - SSP/MT 08/07/1990 6 1 5 5 3 22 42 2 44

10 1992 MARIA CECILIA SANTOS
MINETTO 18955118 - SSP/MT 21/11/1987 6 4 5 3 3 22 43  43

11 14798 RICARDO AFONSO DE LIMA
MARTINS 19880146 - SSP/MT 26/03/1992 5 3 4 5 2 23 42 0 42

12 16727 ALEX DE AMORIM MAZUY 19313918 -
SSPMT/MT 04/10/1988 9 1 5 2 3 22 42 0 42 CE

13 21812 TATIANE DE OLIVEIRA PINTO 21512515 - SSP/MT 26/01/1993 7 3 3 4 3 22 42 0 42 LP

14 3777 HELDER VIANA SAMINÊZ SILVA
(1) 20198663 - SSP/MT 13/06/1993 8 4 3 3 3 21 42 0 42 CE

15 20712 LETICIA DA SILVA FAZOLO 19758952 - SSP/MT 25/09/1988 6 1 5 3 2 23 40 2 42 PO
16 1913 GILSON FERREIRA DE MORAES 622121 - SSP/MT 12/08/1971 4 3 4 4 2 23 40 2 42 LP

17 6326 MAYARA APARECIDA BERTOLDO
CONSTANTINO 1744363-6 - SSP/MT 03/06/1988 4 4 4 6 2 20 40 2 42 CE

18 20370 KLEBER FRANCISCO DA SILVA
(13) 5785880 - SSP/GO 16/11/1988 5 3 3 3 3 24 41 0 41

19 4930 JOSE ROCHA NETO 2099275-0 - SSP/MT 05/12/1989 5 2 4 4 3 22 40  40

20 16136 CAMILA KAREM DE OLIVEIRA
RODRIGUES 22351434 - SSP/MT 03/06/1992 4 4 4 5 2 21 40 0 40 CE

21 7884 FELIPE GELINSKI 16523890 - SJSP/MT 20/11/1988 5 3 4 3 2 22 39 0 39
22 849 DANIELLA GARCIA DE OLIVEIRA 14407868 - SSP/MT 28/09/1990 5 2 5 3 3 21 39  39 CE

23 11874 THAYSA CRISTINA MORAIS
GOMES 19804768 - SSP/MT 10/09/1992 5 4 4 3 2 21 39 0 39 CG

24 8182 SHEILA CRISTINA SANTIAGO 19514395 - SSP/MT 10/10/1989 6 1 3 3 3 22 38  38
25 4713 WANDER MENDES MARTINS 1935173-9 - SSP/MT 12/10/1990 5 3 5 2 2 21 38 0 38 CE

26 23555 ALLE PIRES ATALA  (15) 39197620-5 -
SSP/SP 05/08/1978 6 2 5 0 2 20 35 3 38 PO

27 23831 GUSTAVO BENA DE ARAUJO 18670881 - SSP/MT 04/02/1989 5 2 5 2 2 21 37 0 37
28 10194 MAURICIO DA SILVA AIUB 2811061-7 - SSP/MT 24/01/1994 6 2 5 2 2 20 37 0 37 CE
29 21213 AIRTON VERDECIO DE GUSMÃO 15349799 - SSP /MT 21/02/1975 4 1 5 1 3 22 36  36
30 13285 NUANE CAROLINE RODRIGUES 1984480-8 - SSP/MT 19/01/1988 7 1 3 1 2 21 35 0 35

31 23065 TELMA SIQUEIRA OLIVEIRA DE
ARAUJO  (3) 20120826 - SSP/MT 25/04/1988 5 1 4 3 2 20 35 0 35 CE

32 21161 WILLIAM JOSE CORREA DA
COSTA ONISHI  (23) 18342728 - SSP/MT 08/06/1990 3 3 4 2 3 20 35 0 35 LP

(1) Processo nº 1027969-71.2017.8.11.0041
(2) Processo nº 1001534-65.2017.4.01.3600 - 3.ª Vara Federal Cível da SJMT
(3) Processo nº 1001768-47.2017.4.01.3600
(13) Processo nº 1035827-56.2017.8.11.0041
(15) Processo nº 1037439-29.2017.8.11.0041
(23) Processo nº 1002359-09.2017.4.01.3600

CARGO:              TÉCNICO EM NECROPSIA
POLO:                 CUIABÁ
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CL PROT. NOME DOC. DE
IDENTIDADE DT.NASC LP RL HG LEF NI CE POB PTI PF CD

1 11683
NÚBIA ESTHER DE OLIVEIRA
MIRANDA 15927920 - SSP/MT 23/04/1986 7 4 4 7 3 34 59 8 67

2 24594 SILMARA PEREIRA ALVES 1955114-2 - SSP/MT 10/07/1991 5 5 5 6 2 34 57 2 59
3 18584 MARINA TORRACCA PLA LEVY 12239097 - IAMP/MT 09/04/1983 8 3 5 7 3 31 57 2 59 CE
4 21657 MARCELIA OLIVEIRA DA COSTA 19609060 - SSP/MT 19/03/1990 8 1 5 2 3 32 51 2 53
5 10979 WILLER DA CRUZ ZAGHETTO 2288920-5 - SSP/MT 19/01/1986 9 2 5 2 2 31 51 2 53 CE

6 19464 LUCIANA MACHADO DA SILVA
1101806683 -
SJSII/RS 25/09/1984 8 3 5 3 3 29 51 2 53 CE

7 18632 KATHRYN VON BRAUN 20475012 - SSP/MT 02/04/1991 4 5 3 3 2 35 52 0 52

8 5753 WESLEY GOMES DE ASSIS
19236166 -
SSPMT/MT 15/09/1991 5 4 5 3 3 32 52 0 52 CE

9 21953 EDILAURA NUNES RONDON 12512362 - SSP/MT 13/04/1982 3 0 4 5 2 33 47 5 52 PO
10 1988 MONARA MOREIRA MACIEL 18097170 - SSP/MT 05/06/1988 5 4 4 5 2 30 50 0 50

11 7410
LOWRRAYNY FRANCHESCA DE
PAULA GONÇALVES 1215100 - SSP/RO 22/04/1994 7 2 4 4 3 29 49 0 49

12 16810
FERNANDA MARIA DE BARROS
SANCHES 18760201 - SSP/MT 11/10/1990 6 2 5 3 2 30 48  48

13 21186
JOSÉ LÉO QUEIROZ DA SILVA
JÚNIOR 16415345 - SJSP/MT 03/08/1990 6 3 4 4 2 29 48 0 48 CE

14 304 CLEIDE GONÇALVES LOPES 368606 - SSP/RO 15/08/1971 8 4 5 4 3 24 48 0 48 CE

15 7808
CLAUDIO APARECIDO DE
OLIVEIRA 22527109 - SSP/MT 21/01/1993 6 5 5 6 2 24 48 0 48 LP

16 18320 JOYCE BARBOSA DENIUR 5026954 - PC/PA 05/04/1982 8 1 4 1 3 30 47 0 47

17 18272
ANNA PAULA ARAUJO
NASCIMENTO 16168662 - SSP/MG 29/07/1992 6 2 3 3 3 30 47 0 47 LP

18 7992
KAMYLLA CAVALCANTE TAQUES
DOS REIS 22175547 - SSP/MT 28/02/1994 7 1 5 4 1 29 47 0 47 CE

19 14580 THIAGO JÚLIO DE FARIA LOPES 11579099 - SSP/MT 01/06/1989 5 1 4 6 3 28 47 0 47 CE

20 23014
BRUNA MEZZAVILLA CORRE
GARCIA 200812121 - SSP/RJ 03/09/1984 8 3 5 2 3 26 47 0 47 CE

21 12955
MICHELLE GIRALDELLI DE
FREITAS 11970480 - SSP/MT 19/05/1986 6 1 4 1 2 32 46 0 46

22 24374 POLLYANA PEREZ DA SILVA 1772042-7 - SSP/MT 28/11/1991 7 3 5 1 2 28 46 0 46 CE

26/03/2018 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/15145/#e:15145 4/4

23 21583 FABIANA ROSANE VIERO 10578633 - SSP/MT 16/08/1979 5 3 4 4 2 28 46 0 46 LP

24 17669
JAQUELINE ROSA TIBALDI DA
SILVA  (20) 1114752-0 - SSP/MT 16/12/1979 5 4 4 2 3 28 46 0 46 CG

25 2401 RENANN VITTORAZI DE ARRUDA 16921720 - SSP/MT 20/04/1988 6 3 4 6 3 24 46 0 46 CE

26 7915
FRANKLIN WILL ALBUQUERQUE
SILVA  (19)

15006875 -
SSPMT/MT 30/03/1984 6 0 4 2 2 23 37  37

 (19) Processo nº 1000196-22.2018.4.01.3600
(20) Processo nº 1000611-26.2018.8.11.0000

CARGO:              TÉCNICO EM NECROPSIA
POLO:                 TANGARÁ DA SERRA
TIPO DE VAGA: AMPLA CONCORRÊNCIA

CL PROT. NOME DOC. DE
IDENTIDADE DT.NASC LP RL HG LEF NI CE POB PTI PF CD

1 514 JUAREZ COIMBRA ORMONDE
JUNIOR

1921071-0 - SSP-
MT/MT 01/05/1990 4 1 5 4 2 29 45 5 50

2 20320 MARCIELLY DAIANE DE
OLIVEIRA JUNGES DOS SANTOS

3006061-3 -
SESP/MT 24/09/1986 6 3 3 2 3 30 47 2 49

3 1012 AURICLEIDE BARROS PRADO 1080531995 -
SSP/MA 18/06/1982 7 3 5 2 2 27 46 2 48

4 4935 ANDREA AQUINO DE ASSIS 11861681 - SJ/MT 04/03/1979 5 3 5 4 3 21 41 5 46
5 22564 WELITON ROCHA DOS SANTOS 16479491 - SJSP/MT 14/12/1988 3 2 5 4 1 27 42 2 44
6 13010 ADEMIR SOUZA SANTOS 1947058-4 - SSP/MT 07/12/1987 5 3 5 2 2 25 42 2 44 CE

7 12312 STEFANNI DAYANE DE OLIVEIRA
LIMA

19888767 -
SSPMT/MT 15/05/1990 6 1 4 5 2 24 42 2 44 CE

8 18967 CRISTINA MARIA DE ARRUDA 16899709 - SSP/MT 05/06/1996 4 2 5 0 2 30 43 0 43

9 13764 MARCOS AURÉLIO DE SOUZA
ALVES 20048653 - SSP/MT 04/06/1993 7 1 3 6 2 23 42 0 42

10 13309 SANDRA RIBEIRO DA SILVA  (21) 14251094 - SSP/MT 19/10/1980 6 2 2 4 2 24 40 2 42 PO

11 18977 JOVANI GOMES DE CAMARGO 907299 -
SESDEC/RO 20/04/1985 7 3 3 4 3 20 40 2 42 CE

12 13147 PEDRO PAULO FERNANDES DA
SILVA 03803678 - SSP/MT 30/06/1968 3 3 5 3 3 23 40 0 40

13 2616 RENATO JOSE BRASIL DA SILVA
(11)

000986364 -
SSP/MS 29/11/1982 4 1 4 2 2 24 37 37

(11) Processo nº 1001282-62.2017.4.01.3600 - 8.ª Vara Federal Cível da SJMT
(21) Processo nº 1000215-28.2018.4.01.3600